
HACHISHIN ▶▶▶ 中期経営計画「創造、そして未来へ」・はちしんと地域社会

〒501-4298 岐阜県郡上市八幡町新町968番地1 
TEL(0575)65-3122　https://www.shinkin.co.jp/hachiman

「お客様の声」をお聞かせください「お客様の声」をお聞かせください
　当金庫では、より幅広くお客様の声をお聴きできるよう相談・苦情等窓口に
おけるツールとして「フリーアクセス」の設置および「『お客様の声』カード」の
配布を行っております。また、当金庫ホームページからも、お客様から気楽に相談や
お問い合わせのできる態勢といたしております。

このディスクロージャー誌は、
環境に配慮した植物油インキ
を使用しております。
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●
●
●

（0575）65-3121
（0575）82-2536
（05769）5-2336
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小 野 支 店
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（0575）88-3111
（0575）79-3450
（0575）65-2988

  　　　　　と地域社会

新本店オープン感謝デー

はちしん灌花塾

団体おどりコンクール

■４月１５日

■４月２０日、８月３日

■５月１８日

■５月２７日
■５月２９日
■６月３日～１４日
■６月４日

■６月１８日
■７月２０日

■８月１９日
■８月１９日～２０日
■９月７日

お問い合わせ窓口
フリーアクセス番号
受 付 時 間

お客様相談室
０１２０-９３９-８５３（岐阜県内からの発信）
午前９時～午後５時３０分（土・日・祝日を除く）

フリーアクセス

カードは、各営業店ロビーおよびＡＴＭコーナー等に設置し
てありますので、郵送または直接窓口へお渡しください。

「お客様の声」カード

トピックス（令和６年４月～９月）＆「郡上地域活性化協議会」の取組み※

　当地域・当金庫が抱える課題解決に向け、「成長力」「収益力」「健全性」の３つの観点に立脚した基本戦略
と実施施策を掲げ、これらを有機的に連環させて着実に遂行することにより、「コロナからの再生」を経て、
「持続可能な地域経済社会」の実現に繋げていくこととしております。

八幡信用金庫中期経営計画「創造、そして未来へ」(期間：令和5年度～令和7年度)

※緑字が「郡上地域活性化協議会」の取組みニセ電話詐欺対策等の広報啓発活動に参加

「はちしん灌花塾 ～郡上の歴史の補遺を学ぶ～」開催
（第４６回「白山開山と泰澄」、第４７回「白山信仰を育成した越前の宗教情勢」）
新本店営業部 竣工式・内覧会・祝賀会
はちしん野球部「第６７回岐阜県信用金庫野球大会」出場
本店営業部 新築移転オープン（オープン感謝デー開催：５月２７日～２９日）
高校生地元就職支援「郡上未来塾」に講師派遣
「信用金庫の日」取組み実施
令和６年度 年金受給者「観劇会」実施
（坂東玉三郎特別公演片岡愛之助出演「怪談牡丹燈籠」）
第８６回通常総代会開催
郡上地域活性化協議会 創立20周年記念事業「文化講演会」開催
（「城から歴史を考える」～郡上八幡城の魅力～）
郡上おどり「団体おどりコンクール」準優勝
大学生のインターンシップ受け入れ
はちしん卓球部「第６３回岐阜県信用金庫卓球大会」出場

ほ　　い

経営指標と主な取組実績

計画期間目標実 施 項 目 令和6年9月末実績
2,100件

30億円

30件

6回

180件

集合研修

本部主管部署によるOJTの実施

1,184件

15億31百万円

15件

6回

92件

進 捗 率
56.38%

51.03%

50.00%

100.00%

51.11%

事業性評価による経営課題の把握・各種支援の提案

取引先の資金繰り把握と適時適切な資金支援

地域のキャッシュレス化の推進

コンサルティング能力向上のための研修

令和5年度 令和6年度 令和7年度

目 標 実 績 目 標 令和6年9月末
実績 進 捗 率 目 標

■目標とする経営指標と実績

■「成長力」における主な取組実績

成 長 力

収 益 力

健 全 性

貸 出 金 残 高

貸 出 金 シ ェ ア

民 間 貸 出 金 伸 長 率

当 期 純 利 益

自 己 資 本 額 の 積 上 げ

320億円

36.0%以上

年率1％以上

1億円以上

1億円以上

325億円

37.25%

6.13%

5億78百万円

5億3百万円

321億円

36.0%以上

年率1％以上

1億円以上

1億円以上

309億円

36.08%

▲ 4.82%

2億36百万円

2億25百万円

96.26%

100.22%

―

236.25%

225.25%

322億円

36.0%以上

年率1％以上

1億円以上

1億円以上

経 営 指 標


