# 八幡信用金庫中期経営計画「創造、そして未来へ」(期間:令和5年度~令和7年度)

当地域・当金庫が抱える課題解決に向け、「成長力」「収益力」「健全性」の3つの観点に立脚した基本戦略 と実施施策を掲げ、これらを有機的に連環させて着実に遂行することにより、「コロナからの再生」を経て、 「持続可能な地域経済社会」の実現に繋げていくこととしております。

### 経営指標と主な取組実績

#### ■目標とする経営指標と実績

	経営指標			令和5年度		令和6年度			令和7年度	
					実績	目標	令和6年9月末 実績		目標	
成	長	カ								
貸	出	金	残	高	320億円	325億円	321億円	309億円	96.26%	322億円
貸	出	金ミ	ノエ	ア	36.0%以上	37.25%	36.0%以上	36.08%	100.22%	36.0%以上
民	間貸	出金	伸 長	率	年率1%以上	6.13%	年率1%以上	<b>4</b> .82%	_	年率1%以上
収	益	カ								
当	期	純	利	益	1億円以上	5億78百万円	1億円以上	2億36百万円	236.25%	1億円以上
健	全	性								
É	己資	本額(	の積上	げ	1億円以上	5億3百万円	1億円以上	2億25百万円	225.25%	1億円以上

#### ■「成長力」における主な取組実績

実施項目	計画期間目標	令和6年9月末実績	進 捗 率
事業性評価による経営課題の把握・各種支援の提案	2,100件	1,184件	56.38%
取引先の資金繰り把握と適時適切な資金支援	30億円	15億31百万円	51.03%
地域のキャッシュレス化の推進	30件	15件	50.00%
コンサルティング能力向上のための研修	集合研修 6回	60	100.00%
コンサルティング能力可工のための研修	本部主管部署によるOJTの実施 180件	92件	51.11%

# はちしんと地域社会

## トピックス (令和6年4月~9月) & 「郡上地域活性化協議会」の取組み※

二セ電話詐欺対策等の広報啓発活動に参加 4月15日

※緑字が「郡上地域活性化協議会」の取組み

■4月20日、8月3日「はちしん灌花塾 ~郡上の歴史の補遺を学ぶ~」開催

(第46回「白山開山と泰澄」、第47回「白山信仰を育成した越前の宗教情勢」)

新本店営業部 竣工式·内覧会·祝賀会 ■5月18日

はちしん野球部 「第67回岐阜県信用金庫野球大会」 出場

■5月27日 本店営業部 新築移転オープン(オープン感謝デー開催:5月27日~29日)

5月29日 高校生地元就職支援「郡上未来塾」に講師派遣

■6月3日~14日 「信用金庫の日」取組み実施

■6月4日 令和6年度 年金受給者 「観劇会」 実施

(坂東玉三郎特別公演片岡愛之助出演「怪談牡丹燈籠」)

6月18日 第86回通常総代会開催

■7月20日 郡上地域活性化協議会 創立20周年記念事業 「文化講演会」 開催

(「城から歴史を考える」~郡上八幡城の魅力~)

郡上おどり「団体おどりコンクール」準優勝 ■8月19日

■8月19日~20日 大学生のインターンシップ受け入れ

9月7日 はちしん卓球部 「第63回岐阜県信用金庫卓球大会 | 出場



新本店オープン感謝デ



はちしん灌花塾



団体おどりコンク-

## ☑ 「お客様の声 |をお聞かせください

当金庫では、より幅広くお客様の声をお聴きできるよう相談・苦情等窓口に おけるツールとして「フリーアクセス」の設置および「『お客様の声』カード」の 配布を行っております。また、当金庫ホームページからも、お客様から気楽に相談や お問い合わせのできる態勢といたしております。

お問い合わせ窓口お客様相談室 フリーアクセス番号 0120-939-853(岐阜県内からの発信) 受 付 時 間午前9時~午後5時30分(±:日·祝日を除く)

「お客様の声」カード

カードは、各営業店ロビーおよびATMコーナー等に設置し てありますので、郵送または直接窓口へお渡しください。

ひとりの みんなの あしたの

### 〒501-4298 岐阜県郡上市八幡町新町968番地1 八幡信用金庫 TEL(0575)65-3122 https://www.shinkin.co.jp/hachiman

- ●白鳥支店(0575)82-2536 ●和良支店(0575)77-2226 ●美並支店(0575)79-3450 ●荘白川支店(05769)5-2336 ●金山支店(0576)32-2779 ●小野支店(0575)65-2988
- ●本店営業部(0575)65-3121 ●高 鷲 支 店(0575)72-5133 ●大 和 支 店(0575)88-3111

